
EFTERÅR 2025

 SEPTEMBER
07. september	 12.s.e.trin	 09.30	 LS
14. september 	 13.s.e.trin	 09.30	 TMJ
21. september	 14.s.e.trin	 14.00	  JJ 	 Høstgudstjeneste
28. september	 15.s.e.trin	 09.30	 SRH

OKTOBER
05. oktober	 16.s.e.trin	 09.00	 ELKJ	 Kirkekaffe
12. oktober	 17.s.e.trin	 09.00	 ELKJ
19 . oktober	 18.s.e.trin	 09.00	 ELKJ
26. oktober	 19.s.e trin	 09.30	 KMR

NOVEMBER	
02. november	 Alle helgens dag   	 11.00 	 CMR 	 Med damekoret 
09. november	 21.s.e.trin	 09.00	 ELKJ
16. november	 22.s.e.trin	 09.30	 NN	 Kirkekaffe
23. november	 Sidste s. i kirkeåret 	 09.30	 NN
30. november	 1.s.i advent	 09.30	 SRH

DECEMBER
07. december	 2.s.i advent 	 14.00	 KH     	 Familiegudstjeneste

NOTMARK SOGNS KIRKEBLAD

ELKJ
Elisabeth Krarup Jensen, 
Augustenborg

TMJ
Tamira M. Jørgensen,  
Asserballe/Ketting

LS
Lars Astman Smedemark, 
Sønderborg

JJ
Jørgen Jørgensen,  
Sønderborg

SRH
Sophie-Lønne R. Hundebøll 
Nordborg/Oksbøl

KMR 
Karen M. Rasmussen,
Sønderborg

CMR 
Casper Mads Rojahn,
Svenstrup

KH 
Kitty Hovgaard,
Egen

Kirkebilen må altid gerne bruges til de arrangementer, der er omtalt i kirkebladet.  
Henvendelse til tlf.: 74 40 44 46, senest dagen forinden.

Foto fra Marstal Kirke fra vores menighedsudflugt til Ærø.



Der inviteres endnu engang til salmestafet, når 
vi tirsdag den 7. oktober kl. 19.30 slår dørene 
op til den 24. i rækken af dette populære og 
uhøjtidelige arrangement.

Tre modige personer fra lokalområdet har støv-
suget salmebogen for deres tre favoritsalmer, 
som de fortæller om og som efterfølgende 
synges med akkompagnement.

Aftenens oplægsholdere, der hver har en snes 
minutter til rådighed, er: 

Hanne Anthonsen skriver:
Jeg er født i 1950 og opvokset på børnehjem-
met ”Brandts Minde” på Sydfyn, hvor min mor 
og far var forstanderpar fra 1946-1978. Jeg blev 
uddannet pædagog i 1973 og har arbejdet 
med børn og unge, indtil jeg gik på pension. 
Har boet i Tandslet i 45 år og været gift i 48 år 
og vi har sammen 2 voksne sønner. Synger i 
dag i Sydals Koret. 

SALMESTAFET

Annelene Christensen:
Bor i Elstrup og er pensioneret bankfuldmæg-
tig og frivillig ved kulturstedet Nygård i Nør-
reskoven siden start i 2008. Annelene holder af 
naturen, haven, danske sange og salmer samt 
fordybelse i tro og tvivl.

Poul Harald Holm skriver:
Jeg hedder Poul Harald Holm, er uddannet 
pædagog og bor i Hundslev.
Kirke har altid fyldt meget i mit liv og jeg elsker 
at synge – både salmer og lovsange.
Udover arbejde og menighed, bruger jeg tid 
på lokalsamfundet, hvor jeg er formand i HAN 
Landsbylaug, og på politik, hvor jeg stiller op til 
kommunalvalget her til november.
Nåh ja, så vil min kone også gerne, at jeg 
bruger tid på familie, venner og hus.

Inden vi går hjem, er der mulighed for en kop 
kaffe, en småkage og en hyggelig snak i våben-
huset. Og det er selvfølgelig gratis at deltage.

AKTIVITETER I KIRKE OG SOGNEHUS

Sæt x i kalenderen 

Lørdag den 06. september kl. 15.30: Jazzarrangement

Tirsdag den 09. september kl. 9.30: Formiddagscafé

Søndag den 21. september kl. 14.00: Høstgudstjeneste med efterfølgende kaffebord

Onsdag den 24. september kl. 19.30: Orgelfestivalkoncert med Thomas Obeth

Tirsdag den 07. oktober kl. 19.30: Salmestafet

Onsdag den 08. oktober kl. 14.00: Eftermiddagscafé

Torsdag den 23. oktober kl. 19.00: Sangaften med Erik Sommer

Lørdag den 25. oktober kl. 19.00: Orgelkoncert med Matt Walters

Tirsdag den 04. november kl. 19.00: Hospiceaften ved Anette Lindgren

Tirsdag den 11. november kl. 9.30: Formiddagscafé

Søndag den 07. december kl. 14.00: Familiegudstjeneste og juletræsfest

Alle arrangementer er omtalt i bladet, og vi beder om tilmelding til Mary tlf: 24 65 01 61.



Lørdag den 25. oktober 2025 kl. 19.00 får 
Notmark Kirke helt særligt besøg fra England, når 
den unge og talentfulde organist Matt Walters 
gæster os med en anderledes og stemningsfuld 
koncertoplevelse.

Matt Walters er uddannet organist og kompo-
nist, og han er kendt for sine unikke fortolknin-
ger af pop- og filmmusik på orgel – noget man 
sjældent hører i danske kirker. Han har optrådt 
i store koncertsale og katedraler i England, og 
har udgivet flere albums med sin særlige tilgang 
til orgelmusikken.

Koncerten i Notmark bliver en musikalsk rejse 
gennem ikoniske melodier, som mange vil nikke 
genkendende til – fra film som Gladiator, Pirates 
of the Caribbean og Schindler’s List til pophits 

ORGELKONCERT MED FILM- OG POPMUSIK I NOTMARK KIRKE

af bl.a. ABBA, Coldplay, The Beatles og Elvis. 
Derudover spiller Matt Walters nogle af sine 
egne kompositioner, som både rummer nærvær, 
poesi og kraft.

Vi håber, at koncerten vil tiltrække både vores 
trofaste kirkegængere og nye publikummer, 
som måske ikke ellers forbinder orglet med 
moderne musik. Det er en oplagt mulighed for 
at opleve, hvordan et klassisk instrument kan 
få nyt liv i hænderne på en musiker med mod 
og musikalitet.

Koncerten varer en god times tid, og der er en 
lille pause undervejs.

Der er fri entré, og alle er hjerteligt velkomne.
Vær opmærksom på at koncerten starter 
kl. 19.00.
Vi glæder os til at byde Matt Walters velkommen 
til Als – og til at dele en god aften i musikkens 
og fællesskabets tegn.



SANGAFTEN MED ERIK SOMMER

ORGELFESTIVALKONCERT 

”Tid til sang, og sange til tiden. Et højskolefore-
drag med fortælling og sang.
Vi kan synge os igennem dagen, om året og om 
hele livet. Vi kan synge om fællesskab, naturen, 
historien, kunsten og om liv og tro. I sangene 
samles vi om det alt sammen; derfor kan sang 
skabe glæde, men fælles sang skaber fælles 
glæde, og ved at høre noget sammen kommer 
vi til at høre sammen! Sangene lever fortsat i os, 
men de skal bruges, mærkes og fortælles videre, 
ellers glemmer vi dem. Højskolesangbogen 
er historie og poesi og en samling værdifulde 
beskrivelser af, hvad der er væsentligt, og som 
har værdi for os som mennesker.”

Ovennævnte er Erik Sommers fornemme 
beskrivelse af sin aften hos os.  
Den finder sted i sognehuset torsdag den 
23. oktober kl. 19.00. 

Erik Sommer, 77 år, har en lang musikkarriere 
bag sig. Han har skrevet og arrangeret et utal 
af sange, og melodien til en af de måske oftest 
sungne salmer i forbindelse med begravelser 
”Du, som har tændt millioner af stjerner”, 
kender vi alle. 

Også i år medvirker Notmark Kirke i Orgel-
festivalen for Sønderborg og omegn, idet vi 
onsdag den 24. september kl. 19.30 har 
inviteret den kun 25-årige Thomas Obeth til at 
give koncert på vores klangskønne orgel.
Thomas, der er organist ved domkirken i 
Haderslev, spiller musik af bl.a. J.S.Bach, Hugo 
Distler og Buxtehude. 
Oplev et ungt orgeltalent boltre sig ved 
tangenterne. Der er fri entré.

Den spændende musikerpersonlighed, der 
bl.a. har virket som musiklærer på Danebod 
Højskole, er pga. sine åbenlyse evner blevet 
tildelt masser af fornemme priser. Om nogen 
kender han højskolesangbogen som sin egen 
bukselomme! 
Han er en glimrende klaverspiller og en 
eminent fortæller og derfor i høj grad værd at 
bruge en aften på.
Deltagelse koster 100 kr. og inkluderer kaffe og 
kage i pausen. Hurtig tilmelding tilrådes, for 
der bliver rift om pladserne. 
Tilmelding: tlf. : 24 65 01 61 senest tirsdag 
den 21. oktober.



Tirsdag den 4. november kl. 19.00 kommer 
hospicesygeplejerske Anette Lindgren og 
fortæller om sit arbejde på Hospice Sønderjyl-
land, der har adresse i Haderslev.

Hun vil fortælle om og fra hverdagen på 
hospice, og hvordan der ydes omsorg og pleje 
i den sidste tid. Gennem foredraget vil hun 
forsøge at give et indblik i, hvordan hospice-
arbejdet gør en forskel for mange familier i 
Sønderjylland.

Kom og bliv informeret om et dybt menings-
fuldt emne.

Der er gratis entré.
Tilmelding sker til Mary på tlf.: 24 65 01 61 
senest mandag den 3. november.

CAFÉ-ARRANGEMENTER NOTMARK DAMEKOR

EN AFTEN OM HOSPICE EN EFTERMIDDAG MED JAZZ

Café-arrangementer:
Tirsdag den 9. september kl. 9.30: 
Formiddagscafé 

Onsdag den 8. oktober kl. 14.00:  
Eftermiddagscafé - Kom og hør menigheds-
rådet fortælle om deres arbejde og få en kort 
gennemgang af regnskabet.

Tirsdag den 11. november kl. 9.30: 
Formiddagscafé

Ved alle caféarrangementer synger vi og hyg-
ger os sammen, og der er kaffe/rundstykker/
kage. Pris 25 kr. 

Tilmelding til Mary tlf.: 24 65 01 61.

Bliv medlem af kirkens damekor
Vi kan godt bruge et par stemmer mere, og 
har du lyst til at indgå i et skønt musikalsk 
fællesskab, hvor et godt grin også prioriteres 
højt, så tag gerne kontakt til Lars korleder på 
tlf. 22 99 88 09. Det koster ikke noget at blive 
en del af flokken.
Koret består p.t. af 15 sangglade og ungdom-
melige kvinder i alderen 40 til godt 80 år. Vi 
mødes til korprøve hver torsdag kl. 16.30 - 
18.00. Det hænder, at vi medvirker i gudstje-
nesten i forbindelse med kirkelige højtider.  
Vi synger både a cappella og med akkompag-
nement. Nodekendskab er ingen nødvendig-
hed, men selvfølgelig et plus. Inden endelig 
optagelse i koret er der en lille uformel og 
ganske ufarlig optagelsesprøve.

Tag mod til dig – vi vil glæde os til at se dig!

En eftermiddag med sprøde jazztoner.
Som et nyt tiltag inviterer Notmark Kirke til 
et hyggeligt jazz-arrangement lørdag den 6. 
september kl. 15.30. 

Vi har inviteret Sax Appeal, der består af 
fire granvoksne mænd, til at spille skøn og 
swingende jazzmusik. Vi synger en håndfuld 
sange undervejs og entreen på 50 kr. inklude-
rer et glas vin og lidt chips.

Brug et par timer på et godt arrangement.  
Vi ses i sognehuset.

Tilmelding til Mary på tlf.: 24 65 01 61 
senest torsdag den 4. september.



KIRKELIG ADRESSELISTE – WWW.NOTMARKKIRKE.DK

Redigeringen af Notmark Sogns Kirkeblad varetages af Notmark menighedsråd. 
Deadline for næste kirkeblad er den 1. november 2025 til menighedsrådet. Eftertryk kun efter aftale med menighedsrådet.

Forsidefoto af Lars Bruun Nielsen.

NOTMARK SOGNS KIRKEBLAD

Sognepræst
Jens Chang Dammeyer
Notmark 4, 6440 Augustenborg
Tlf.: 74 47 31 44 / 51 90 48 60
jdam@km.dk
Mandag er fridag.

Kirkegårdskontoret
Tlf.: 74 47 34 24
Tirsdag-fredag kl. 8.00 - 15.30

Kirketjener
Torben Nielsen
Ugebjergvej 20, Svenstrup, 
6430 Nordborg
Tlf.: 25 32 14 65
notmarkkirke@bbsyd.dk
Mandag er fridag

Organist 
Lars Bruun Nielsen
Hyldehegnet 9, 6400 Sønderborg
Tlf.: 22 99 88 09

Menighedsrådsformand
Jutta Nielsen
Toftevej 11, Fynshav
6440 Augustenborg
Tlf.: 23 72 86 95 / jutta@bbsyd.dk   

Kirkeværge
Ken Olav Aebeloe  
Søndergade 20, Hundslev
6440 Augustenborg 
Tlf.: 26 77 92 57 
hr.aebeloe@gmail.com

Kasserer
Michael Jørgensen
Notmark 19, 
6440 Augustenborg 
Tlf.: 27 62 62 34
michaelmtcar@gmail.com

Jens Chang Dammeyer fratræder embedet 
som sognepræst i Notmark Sogn ved  
udgangen af oktober 2025.

Fra 1. marts varetager BG-busser kirkebilkørsel. Kirkebilen 
må benyttes til alle arrangementer, der er omtalt i kirke-
bladet. Ring 74 40 44 46 senest dagen før.

MEDDELELSE HØSTGUDSTJENESTE

KIRKEBILEN

MENIGHEDSRÅDSMØDER 

Onsdag den 10. september kl. 17.00

Onsdag den 01. oktober kl. 17.00

Onsdag den 19. november kl. 17.00

Søndag den 21. september kl 14.00.
Efter gudstjenesten mødes vi til kaffe i sogne
huset, og her vil Tage Petersen komme og 
fortælle om høst gennem tiderne.

Der samles ind til Møltrup Optagelseshjem.
Benyt venligst MobilePay nr. 90703.

Kaffe/kage: 25 kr. 

Tilmelding til Mary tlf.: 24 65 01 61  
senest den 19. september.


